
DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISDAPACIDAD EN EL PERU 
'Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Cianato)" 

REPORTE DE RESULTADOS Y CUADRO COMPARATIVO DE 
LAS MEDIDAS DE ECOEFICIENCIA DE LA U.E. N° 001 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL MINSA 

MARZO 2014 

CONTIENE BREVE EVALUACION DEL CONSUMO DE: 

- ENERGIA ELECTRICA 
- AGUA 
- PAPEL BOND 
- TONER 
- PETROLEO DIESEL 
- GASOLINA 90 OCTANOS 

GASOLINA 97 OCTANOS 
- GNV 
- GLP 

Av. Sala verry 801 

Jesús María, Urna 11, Perú 

(511) 315-6600 
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CONSUMO DE ENERGIA 

En nivel comparativo al ejercicio ante flor 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO DE 

ENERGIA (Kws) 

SUB TOTAL DE 

MES 5/ 

Ne 

TRABAJADORES 

CONSUMO DE 

ENERGIA (Kws) 

SUB TOTAL DE 

MES 5/ 

ENERO 2,940 193629.40 5/. 65,282 00 3248 220387.60 5/.78,321.20 

FEBRERO 2,954 214,261.70 5/.71,69950 3.297 252.199 00 5/.92,518.40 

MARZO 3,002 221,463.00 5/.77,17020 20 3238 194,880.78 5/.73,430.90 

ABRIL 3,023 205,402.90 5/. 71,465.10 

MAYO 2818 196,032.20 5/. 68,973.60 

JUNIO 2,964 190,845.60 5/.65,604.10 

JULIO 2,977 186,768.10 5/. 65,009 94 

AGOSTO 3,031 188,861.61 5/. 66,207.90 

SEPTIEMBRE 3,068 191,366.80 5/. 66,191.60 

OCTUBRE 3,109 191,954.60 5/. 66,401 50 

NOVIEMBRE 3309 188,197.00 5/. 67,313.70 

DICIEMBRE 3,252 195)19.00 5/. 70.645 20 

TOTAL 36,447 2,364,001.91 5/.821,964.34 	9,783 667,467.38 5/. 244,270.50 

.44,--1013 193629 214,161 221,463 205,402 196,032 190,845 186,768 188,861 191,366 191.954 188,197 195,219 

771.72014  220.387 252,199 194,880 

OBSERVACION: 

NIVEL OPTIMO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 

NO SE HA CONSIDERADO EL CONSUMO DE LA DIGEMID, POR CONCEPTO DE MUDANZA 
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Ecoeficiencid 2014 

CONSUMO DE AGUA 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

MES 

2013 2014 

consumo de agua mg/Trabajad 

or 
IMPORTES/ 

consumo de agua 
mg/Trabajador IMPORTES/ 

ENERO 7,394.2 2,940 2.52 5/_33067.03 5,903.0 3,248 1.82 5/.27,686.16 

FEBRERO 8,134.0 2,954 2.75 5/.33,40586 7,432.0 3,297 2.25 5/. 34,727.75 

MARZO 9,403.0 3,002 3.13 5/. 35,489.87 4,738 0 3,238 1.46 5/.22,666.39 

ABRIL 10,5700 1,023 3.50 5/.38,233.92 

MAYO 9,680.0 2,818 3.49 5/.37,913.26 

JUNIO 8,306.0 2,964 2.80 5/.33,850.45 

JULIO 7,682.0 2,977 2.58 5/. 31,915.69 

AGOSTO 7,911.5 3,031 2.61 5/.32,942.60 

SETIEMBRE 7,649.5 1,068 2.49 5/.29,824,62 

OCTUBRE 6,768.0 3,109 2.18 S/. 28,933.45 

NOVIEMBRE 6,638.0 3,309 2.01 5/. 31,005.21 

DICIEMBRE 6,774.0 3,252 2.08 5/.31,92647 

TOTAL 96910.2 36447 32.08 5/.397,508.43 18073 9783 5.53 SI. 85,080.30 
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OBSERVACION: 

NIVEL OPTIMO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 

NO SE HA CONSIDERADO EL CONSUMO DE LA OIGEMID, POR CONCEPTO DE MUDANZA 
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Ecoef ¡cieno 2014 

CONSUMO DE PAPEL BOND 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2019 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

NI 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 430.00 5/. 10,225.40 3,248 155.00 5/.1,861.33 

F E8RER 2,954 998.00 5/. 10,695.79 3.297 640.00 5/. 7,291.86 

MARZO 3,002 689.00 5/.16,371.26 3,238 1,562.50 5/. 35,608.28 

ABRIL 3,023 967.00 5/. 23,070.52 

MAYO 2,818 1,033.00 S/. 32,560.86 

JUNIO 2,964 1,382.00 5/. 28,943.70 

JULIO 2,977 1,038.00 5/. 22,385.70 

AGOST 3,031 1,126.00 5/. 27,199.79 

SETIEM 3,068 3,031.00 5/.42,230.46 

OCTUB 3,109 573.00 5/. 13,428.30 

NOVI E 3,309 1,091.00 S/. 12,791.34 

DICIEM 3,252 1,650.00 5/.13,437.50 

TOTAL 36,047 13,458.00 5/. 253,340.62 	9,783 2,357.50 5/. 44,761.47 

3,500.00 

CONSUMO DE PAPEL BOND a 2014 
N 2013 

2,500.00 

2,000.00 

1,500.00 

1,000.00 

500 00 

0.00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIE DICIEM 

• ■■•■.m1.2013 430.00 448.00 	609.00 967.00 1,033001,382.00 1,030.00 142600 3031.00 573.00 1,091.001,650.00 

-1.0-2014 155.00 640.00 1,562.50 

OBSERVACION: 

NIVEL NEGATIVO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL ElERCIO ANTERIOR 

SE DISMINUYO EL PERSONAL EN 59 PERSONAS EN COMPARACION AL MES ANTERIOR 

INCREMENTO DE 922.50 MILLARES EN COMPARACION AL MES ANTERIOR 

ACCIONES 

SE SOLICITO A LA JEFATURA DE ALMACEN A INFORMAR EL INCREMENTO DEL PAPEL BOND 

9 



CONSUMO DE TONER MNI 2014 

2013 

Ecoefichencia 2014 

CONSUMO DE TONER 

En nivel comparativo M Gempoo anterior 

2013 2014 

MES 
Ng 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL on 

MES S/ 

NI 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

ENERO 2,940 32.00 5/ 	,574.13 3,248 29.00 5/.10,498.78 

FEBRERO 7,954 56.00 5/.16,73001 3,297 70.00 5/. 18,741.98 

MARZO 3,002 18.00 5/.6,83549 3,238 26.00 5/.7,242.07 

ABRIL 3423 57.00 5/. 19,759.95 

MAYO 2,818 97.00 5/. 79,091.80 

JUNIO 2,964 41.00 5/.13,07647 

JULIO 2,977 37.00 5/.11,31944 

AGOSTO 3,031 25 00 5/ 	0 180.07 

SEPTIEMBRE 3,068 139.00 5/. 35,862.39 

OCTUBRE 3.109 93.00 S/. 32,37151 

NOVIEMBRE 3,309 407.00 S/ 75,809.62 

DICIEMBRE 3,252 109.00 5/. 30,520.66 

TOTAL 36,447 1,106.00 S/. 293,133.54 	9,783 125.00 5/. 36,482.83 
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4 2013 3200 	5500 	18 00 	57.00 	97.00 	41.00 	37.00 	25.00 	139.00 	9300 	402 00 109 00 

4aim2014 2900 70.00 26.00 

OBSERVACION: 

NIVEL PROMEDIO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL MERMO ANTERIOR 



Ecoeticiencia 2014 

CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 

En nivel comparalivo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
NI 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

N2 
TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

ENERO 2,940 2,83948 5/. 40,916 92 3,248 2,520.48 S/. 35,065 72 

FE BRER 2,954 2,230.52 5/. 32,235 96 3,297 2,508.15 5/. 34,946 53 

MARZO 3,002 1,977.79 5/. 29 785 a4 3,238 2,752.47 5/. 38,975 02 

ABRIL 3,023 3,000.48 5/.45,107.13  

MAYO 2,818 7,70970 5/.39,427.00 

JUNIO 2,964 2,222.23 5/. 32,003.96 

JULIO 2.977 2,496.14 5/. 36,770 12 

AGOST 3031 2,513.17 54 35,957 01 

SETIEM 3,068 2,625.42 5/. 37,460 77 

OCTUB 3,109 2,545.45 5/.36,323.54 

NOV. 3,309 2,285.77 5/.31,635.11 

DICI E 3,252 2,054.77 5/.28,037.95 

TOTAL 36,447 29,504.92 5/. 426,064.91 	9,783 7,781.10 5/.108,987.27 

CONSUMO DE PETROLEO DIESEL Itie 2014 

W 2013 

3,50000 

3,000 00 

ti)  2,50000 

Z 2,00000 
O 
—1  1500.00 00 

w 1000 00 
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O 00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOV 	DICIE 

46,2013 2,839.48 2,23452 1,97779 3,000.48 2,709.70 122223 249414 2,513.17 2,625,02 2545.45 228577 2,054,77 

431=2014 2520,48 2.508 15 2752 47 

OBSERVACIÓN' 

INCREMENTO DE COMBUSTIBLE EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 
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Ecoeticieno 2014 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCTANOS 

En nivel comparativo al ejercicio antena( 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

Ne 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 1,020 43 5/ 	340 74 3,248 1,479.10 5/ 21,091 70 

FEBRE R 2,954 957 99 / 	142 95 3,297 1,479.52 5/ 21,243 81 

MARZO 3,002 1,10872 5/ 15,625 67 3,238 1,670 09 5/ 24,682 17 

ABRIL 3,023 1,298.64 5/ 17,325 27 

MAYO 2,818 1,402.13 5/ 18,626 50 

JUNIO 2,964 1,099.10 5/. 14,817 85 

JULIO 2,977 1,158.29 / 15,906 63 

AGOST 3,031 1,36775 5/ 19,711 22 

SET/E M 3,068 1,246 66 51.17,956.98 

OCTUB 3,109 1,808.43 5/ 24,707.89 

NOV 3,309 1,39775 5/ 18,665 60 

DICTE 3,252 1,50357 5/ 21,047 79 

TOTAL 36,447 15,369.46 5/.210,875.09 	9,783 4,628.71 S/. 67,011.68 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCT. al• 2014 

2013 
Amc 
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ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGDST SETIEM OCTUB NOV. DDIE 

ra ''2013 102043 957 99 1,10872 1,298.64 1,40213 1,099.10 1,153.29 1,36775 1,24666 1,80143 1,39775 150357 

OSSEEVACION: 

NIVEL DE CONSUMO, ASCENDENTE EN COMPARACION AL AMPLIO ANTERIOR 
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ECOCillleFICIa 2014 

CONSUMO DE GASOLINA 97 OCTANOS 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

ME5 5/ 

N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 1,04675 5/ 17,347 65 3,248 715.55 5/ 12,668 50 

FERRER 2,954 667 78 5/. 11,654 39 3,297 758-65 5/ 13,675 36 

MARZO 3.002 875.97 5/ 15,728 99 3,238 809 81 5/. 14,900 54 

ABRIL 3,023 911 57 5/ 15,556 06 

MAYO 2,818 1,038.04 5/ 17,964 36 

JUNIO 2964 728.96 5/. 12,636.22 

JULIO 2,977 961 26 5/. 16,725 31 

AGOST 3,031 848.65 5/ 14,995 88 

SETIEM 3,068 845.34 5/ 14,900 21 

00 I.10 3,109 630 34 5/. 10,582 60 

NOV 3,309 609.95 5/ 10,040 88 

DICE 3,252 651.36 5/ 	,299 00 

TOTAL 36,947 9,815.97 5/.169.431.55 	9,783 2,289.01 Si. 41,299.90 

CONSUMO DE GASOLINA 97 OCT. 	lig 2014 
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ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOV. VICIE 

-e 2013 1,046.75 667.78 875 97 911 57 1,038.04 728.96 96126 848 65 845.34 630.34 609 95 651 36 

Aly 2014 715 55 758.65 809.81 

OBSERVACION: 

NIVEL DE CONSUIMO PROMEDIO EN COMPRACION AL EIERCCIO ANTERIOR 
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Ecoefleerlo 2014 

CONSUMO DE GAS NATURAL VEHICULAR - GNV 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
Ns 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN M3 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

Ns 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN M3 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 697.17 5/.40,916.92 3,248 0.00 5/. 0.00 

FEBRER 2,954 752.16 5/.32,23596 3,297 0.00 S/.0.00 

MARZO 3,002 596 28 5/. 29,785 44 3,238 0.00 5/.0.00 

ABRIL 3,023 529.18 5/.45,207.13 

MAYO 2,818 91.09 5/. 39,427.00 

JUNIO 2,964 79.21 5/.32,003.96 

JULIO 2,977 245.92 SI. 36,770.12 

AGOST 3,031 0.00 5/. 0.00 

SETIEM 3,068 0.00 5/. 0.00 

OCTUB 3,109 0.00 5/.0.00 

NOV. 3,309 0.00 S/.0.00 

DICIE 3,252 0.00 5/-000 

TOTAL 36,447 3,001.01 5/. 256,246.53 	9,783 0.00 5/.0.00 

CONSUMO DE GNV AS 2014 

• Et 2013 
5,s7  

OBSERVACION: 

CONTINUA EL NIVEL NEGATIVO DE CONSUMO 

POSIBLES VARIACIONES: 

UNIDADES MOVILES DEL MINSA NO IMPLEMENTADAS CON SISTEMA GNV 
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Fooeficiencia 2014 

CONSUMO DE GAS LICUADO DE PETROLEO 

En nivel comparativo al mamona) anterior 

2013 2014 

MES 
Na 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN LITROS 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

N° 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN LITROS 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 19860 9/ 285 98 3,248 288 26 5/ 415 09 

FE BRE 5 2,954 24287 5/ 349.73 3)97 509 87 5/ 734.24 

MARZO 3,002 280.00 5/ 403 20 3,238 504 48 S/ 350 	3 

49511 3,023 186.63 5/ 268.75 

MAYO 2,818 434 78 5/ 626.09 

JUNIO 2,964 428 11 5/ 616 48 

JULIO 2,977 274.39 5/ 395 12 

AGOST 3,031 139 92 5/ 20168 

SETIEM 3,068 35.00 S/. 50.40 

DUO 5 3,109 161.21 Si 232 15 

NOV 3,309 122 70 5/.176 75 

DICE 3,252 162 66 S/ 230 24 

TOTAL 36,447 2,666.92 5/.3,840.37 	9,783 1,302.61 5/. 1,499.66 

500.00 

CONSUMO DE GLP ygis 2014 

Fay 2013 

500.00 

400.00 

O 
CC 300130 

.20000 

400 00 

ENERO FE BRER MARZO ABRIL 	MAYO JUNIO 	JULIO 	AGOST SETIEM OCTUB 	NOV 	DICTE 

19660 2428] 280.00 186.63 434 78 428 11 274 39 139 92 	3500 	151 21 122.74 162 66 

OBSERVACION: 

NIVEL DESCENDENTE DE CONSUMO EN COMPRACION AL MES ANTERIOR / MEJOR EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 
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